Gausberlo abbati monasterii Bisulduno, quod est si-

Inni infra castrimi Bisulduni, ad flumen Fluviani

,

eiusque fratribus tam praesenlibus quam futuris,

regularem vilam professis salus, pax et benedictio,

quoad munduni permaneat. Amen.

Cum constet Dominum Deum nostrum
honorem sanctae universalis Ecclesiae in

cessanter a propagantibusbeatae fidei aug-

mentare, necesse est accipientibus ab ilio

totius curae regiminis: et idcirco ego

Benedictus papa cum coetu episcoporum

presbyterorumque , cum omni caterva

clericorum in romana sede degentium,
sub norma beatissimi Petri Deo militan-

ti um, in nostra protectione suscipimus, et

praesentis scripti privilegio roboramus il ud Hoc "">"«»«

donumquod dilectus filius noster Miro epi-

scopus Gerundensis per paginam donatio-

nis romanae Ecclesiae tradidit prò rèmedio

(1) Farle incarnationis, prout in caeteris sub-
iectis diplomatibus. (2) Ex mss. Colbertino trans-

cripsit Edm. Martenne, retulitque toni, u Vet,

Sci ipl. collect.

rium fundatum

l'uit a Mirone

epìscopo Ge-
rundenti, et

romite Bisul-

An. C, 979

dunensi, eìus-

que fra tribù s

Olibano et Sc-

nìofndo romi-

tibus.

Confiriiialio

bonorui'u et

possessionum.

BENEDICTCS VII PP. 445 An. C. 979

Receptio sub
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animae suae, suorumque parentum, vi-
delicet ecclesiam S. Petri Bisulduno cum
omnibus ecclesiis, et praediis, et villis, et

dominicaturis ab eo datis, seu ab aliqui-

bus fidelibus in futuruin concessis, adi-

pisci potuerit, nostro in hoc praesenti

privilegio in perpetuum confirmamus, et

in omni libertate disponimus: statuentes

edam ut ordo monasterii, qui secundum
Deum, et regulam B. Benedica ab eodem
episcopo institutus esse dignoscitur, sem-

per inviolabiliter sub regimine proprii

abbatis observetur. Praeterea quaecumque

bona idem monasterium in futurum do-

natione, et pontificum concessione, regum

vel principum oblatione, multorumque fi-

delium, dante Deo, poterint (1) adipisci,

amodo firma vobis sub tutela B. Petri, et

nostra illibata in sempiternumpermaneant.

Concedimus, si quis (2) de illis regioni-

bus alodia vel aliqua oblatio mercedis

sanctae romanae Ecclesiae relinquitur,

praefatum monasterium per nostrum be-

neficium possideat in sempiternum, et ab-

bas qui praeest, vel qui praefuerit in eodem

monasterio, per singulos annos quinque

solidos S. Petro Romae persolvat in cen-

sum, et si minime annuatim venire non

possunt, ad quartum annum viginti soli-

dos persolvant.Statuimus etiam, ut quando

abbas ipsius monasterii obierit, neque a

regibus, neque a comilibus, neque a qua-

cumque persona ibidem abbas constitua-

tur; sed a cunctis ibidem degenùbus ser-

vis Dei iuxta patris Benedicti regulam

eligantur abbates, qui a romano pontifìce

vel a suo mandatore benedictionem su-

scipiant. Confirmamus igitur, et stabili-

mas, ut nullus archiepiscopus, nullus epi-

scopus in ipsum monasterium, sive suas

ecclesias a praedicto episcopo daias, ne-

que clericos in eis stantes, in eodem mo-

nasterio neque abbatem, monachi», et

conversos suos audeat et praesumat sen-

tentiam exeommunicationis mferre, vel a

nullo possint interdici vel excommunican

nisi a romano pontifice.

(1) Forsilan poterit. (2) Lcge si quae.

Item etiam concedimus, ut si quis causa cuiquam ad
*

. monasterium

orationis ad praedictum monasterium ve- «ratioms cau-

nerit, habeat licentiam introducendi, et u!s .

Fa 'ea

omne officium audiendi, nisi forte quis

reatu suo proprio fuerit exeommunicatus.

Concedimus quoque ipsius loci abbati cioricorum

.• , ì • correctio pe-
correctionem cunctorum suorum clerico- „ es abbatem

rum, ut nullus episcopus, nulla ecclesia-
Slt-

stica vel laica persona dominationem ibi

habeat; sed quidquid ecclesiasticum est,

per manus ipsius abbatis, et super regi-

mine ipsius cuncto subsistant tempore.

Oleum vero seu sanctum chrisma bapti-

zantium, consecrationes altarium, a quo-

cumque voluerit catholico episcopo su-

scipiat. Cimiterium de omni villa Bisul-

duni , et de omnibus circumstantibus

villis, sicut a supradicto episcopo consti-

tutum est, confirmamus, et roboramus...

Datum vin idus maias, imperante

domno nostro Ottone , a Deo coronato

Magno et pacifico anno xn, et indictione

vii, anno dominicae incarnalionis nongen-

tesimo sepluagesimo nono.

Dat. die 8 maii anno Domini 979,

pontif. Bened. anno v.

V.

Confirmatio monasterii Sancii Walarici

ordinis Benedìctini in comitatu Leuco-

naensi, quod sub S. R. E. ditione re-

cipitur, nonnullisque donatur privile-

gi™ (*)•

SUMMARIUM

Monasterium in solitudinem iara redactum

restauravit Hugo Leuconaensis coraes in

suo comitatu. — Monasterium sub apo-

stolicae sedis tuitione recipitur, et a qua-

libet alterius personae iurisdictione libe-

rum declaratur. — Episcopus, nisi ab

abbate invitatus, nec missarum solemnia

ibidem peragere possit. — Anathema ob-

secrationesque contra inobservantes.

(1) Ex veteri exemplo edidit Mabillonius in ap-